
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ

Сельского поселения
Село Льнозавод

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От__22.07.2022г.                                     с .Льнозавод                                            № 25

« О внесении изменений в постановление администрации МО СП село Льнозавод от 23.12.2013 №56 «Об
утверждении Положения «о предоставлении муниципальными служащими МО СП с.Льнозавод сведений о
расходах»»

В соответствии с   Федеральным законом от 01.04.2022 №90-ФЗ "О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
администрация сельского поселения  село Льнозавод

Постановляет:

 1.   Внести  следующие  изменения  в постановление  администрации  МО  СП  село
Льнозавод  от  23.12.2013  №56  «Об  утверждении  Положения  «о  предоставлении
муниципальными служащими МО СП с.Льнозавод сведений о расходах»:

1.1.В  Положении  «о  предоставлении  муниципальными  служащими  МО  СП  село
Льнозавод сведений о расходах» подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а)сведения о своих расходах по каждой сделке по приобретению за отчётный
период (с 1 января по 31 декабря) земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг,  (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), приобретение цифровых активов, цифровой валюты;»;

1.2.В  Положении  «о  предоставлении  муниципальными  служащими  МО  СП  село
Льнозавод сведений о расходах» подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) сведения  о  расходах  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  по
каждой  сделке  по  приобретению  за  отчётный  период  (с  1  января  по  31  декабря)
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных
бумаг,   (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах  организаций),
приобретение цифровых активов, цифровой валюты;»;

1.3.В  Положении  «о  предоставлении  муниципальными  служащими  МО  СП  село
Льнозавод сведений о расходах» 2 абзац пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по
приобретению  земельного  участка,  другого  объекта  недвижимости,  транспортного
средства,  ценных  бумаг,   (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах
организаций), приобретение цифровых активов,  цифровой валюты, если сумма сделки
превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность на постоянной

1



основе,  и  его  супруги  (супруга)  за  три  последних года,  предшествующих совершению
сделки,  размещаются  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  на
официальном  сайте  МО  СП  «с.  Льнозавод»  и  предоставляются  для  опубликования
средствам  массовой  информации  в  порядке,  который  установлен  для  представления
сведений  о  расходах  лицами,  замещающими  государственные  должности  Калужской
области,  с  соблюдением  установленных  законодательством  Российской  Федерации
требований о защите персональных данных»;

1.4. В Приложение №3 к Положению «о предоставлении муниципальными служащими МО
СП село Льнозавод сведений о расходах» 3 абзац изложить в следующей редакции»:

« В частности, я согласен(а), что сведения об источниках получения средств, за
счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости,  транспортного  средства,  ценных  бумаг,   (долей  участия,  паев  в
уставных  (складочных)  капиталах  организаций),  приобретение  цифровых  активов,
цифровой валюты,  могут быть размещены на официальном сайте администрации МО

СП «село Льнозавод» и предоставлены для опубликования средствам
массовой информации, в случае если сумма сделки превышает общий мой доход и
доход моей супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению
сделки.».

 
2. Настоящее  Постановления вступает в силу с момента его подписания.

  Глава администрации
              МО СП село Льнозавод                                                            М.А. Барикова 
 

 

2


